Câmara Municipal de Ipatinga
TRAMITA -  tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Ipatinga, 17/02/2025

Moção de Aplausos Nº: 147/2025

Ementa: Proponho Moção de Aplausos para o policial militar lotado em Ipatinga/MG, que, durante

a execução da Operação PMMG 250 anos pré-carnaval seguro, juntamente com outros militares,

concluiu em prisão de três indivíduos envolvidos e na apreensão de uma significativa quantidade

de entorpecentes.

Entrada na Câmara: 17/02/2025

Autoria:

EDNILSON EMERIQUE CALDEIRA

Comissões:

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 147/2025.

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 1 de 3

CÂMARA MUNICIPAL DE IPATINGA
Praça Três Poderes, s/nº - Centro – Caixa Postal 685 – Fone: (31)3829-1200

Fax: (31) 3829-1240 – CEP: 35160-011 – IpaƟnga – Minas Gerais

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº /2025

Proponho esta Moção de Aplausos para o policial militar lotado em Ipatinga/MG, que,
durante a execução da Operação PMMG 250 anos pré-carnaval seguro, juntamente com
outros militares, receberam informações de um colega de folga sobre a chegada de uma
grande quantidade de drogas ao bairro Vila Militar, a qual seria distribuída em toda a
área de Ipatinga.

A equipe imediatamente iniciou uma ação policial  e,  após várias diligências, obteve
sucesso na prisão de três indivíduos envolvidos e na apreensão de uma significativa
quantidade  de  entorpecentes.  Esta  é  uma  homenagem  à  equipe  responsável  pela
operação.

Cb Luciano Loiola Santana  -1621606

Contando  com  a  presteza  de  Vossas  Senhorias,  pleiteamos  que  seja  acolhida  a
solicitação formulada.

Atenciosamente,

Plenário Elísio Felipe Reyder, 17 de fevereiro de 2025

Major Ednilson
Vereador

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 147/2025.
Arquivo: 202514707-21-A.pdf -  Page: 1 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 2 de 3

Autenticação eletrônica 2/2
Data e horários em GMT -3:00 Sao Paulo

Última atualização em 17 fev 2025 às 14:29
Identificador: d0c09fd86ac485939c8bc02dae3af006f0e43968de683f8c2

Página de assinaturas

Ednilson C
Ednilson Caldeira Secretaria Geral
786.937.646-91 034.247.546-09

Signatário Recipiente

HISTÓRICO

17 fev 2025
14:20:12

Ednilson Emerique Caldeira criou este documento. ( Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br,
CPF: 786.937.646-91 )

17 fev 2025
14:20:17

Ednilson Emerique Caldeira (Email: ver.majorednilson@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 786.937.646-91)
assinou este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

17 fev 2025
14:29:24

Secretaria Geral (Email: secgeral@camaraipatinga.mg.gov.br, CPF: 034.247.546-09) acusou recebimento
este documento por meio do IP 191.243.213.41 localizado em Periquito - Minas Gerais - Brazil

Escaneie a imagem para verificar a autenticidade do documento
Hash SHA256 do PDF original 53e5bd8eff52152add939de6221e5f0ec5a5ffcd3faa9f86da26a26d63f0b2ef

https://valida.ae/d0c09fd86ac485939c8bc02dae3af006f0e43968de683f8c2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Doc. Proc. Legislativo: Moção de Aplausos 147/2025.
Arquivo: 202514707-21-A.pdf -  Page: 2 de 2

tramita.camaraipatinga.mg.gov.br / Page 3 de 3